

KONFERENCJA OGÓLNOPOLSKA**15-16 października 2026**

Wydział Prawa i Administracji Uniwersytetu Łódzkiego

Ul. Kopcińskiego 8/12, 90-232 Łódź**PRAWA CZŁOWIEKA W POLSCE W DOBIE EUROPEJSKIEGO PLURALIZMU
KONSTITUCYJNEGO****TYTUŁY WYSTĄPIEŃ / BIOGRAMY MÓWCZYŃ I MÓWCÓW****1. Dr Małgorzata Andrzejczak-Świątek****Funkcjonalny model ofiary przestępstwa w świetle orzecznictwa ETPCz –
praktyka czy fikcja?**

Adiunkt w Instytucie Nauk Prawnych Wydziału Bezpieczeństwa i Nauk Prawnych Akademii Policji w Szczytnie, specjalizuje się w prawie międzynarodowym i prawach człowieka. Jej główny obszar zainteresowań badawczych to prawo humanitarne, działania służb mundurowych w sytuacjach nadzwyczajnych, a także przestępstwa z nienawiści i dyskryminacja oraz ochrona ofiar. Posiada kilkunastoletnie doświadczenie w szkoleniu służb mundurowych w Polsce i w Europie, jest ekspertką CEPOL i certyfikowaną trenerką Rady Europy szkoleń organów ścigania w zakresie dyskryminacji i przestępstw z nienawiści. Pełniła rolę niezależnej konsultantki międzynarodowej w projektach na rzecz ochrony praw człowieka z ramienia Rady Europy i Komisji Europejskiej, a także Organizacji Bezpieczeństwa i Współpracy w Europie m.in. w Kosowie, Turcji, Bułgarii, czy Rumunii. Była kierownikiem wielu projektów szkoleniowych i naukowych o zasięgu krajowym i międzynarodowym. Jest autorką kilkudziesięciu publikacji naukowych z zakresu praw człowieka, uczestniczką wielu konferencji, a także wykladała na uczelniach europejskich m.in. w Bułgarii, Chorwacji i Włoszech. Pełniła także rolę ekspertki w spotkaniach Grupy Roboczej Wysokiego Szczebla Komisji Europejskiej ds. Przestępstw z Nienawiści.

2. R. pr. Michał Bernat, OIRP Warszawa

Litygacja strategiczna w sprawach dotyczących praw człowieka – perspektywa praktyczna

[Biogram do uzupełnienia]

3. Prof. dr hab. Stanisław Biernat

Prawo do ochrony prawnej jednostek w warunkach pluralizmu konstytucyjnego Europy. [KEYNOTE]

Emerytowany profesor Uniwersytetu Jagiellońskiego, sędzia Trybunału Konstytucyjnego w stanie spoczynku, były wiceprezes Trybunału.

4. Marek Chochowski

Aktualne wyzwania dla kontroli i ochrony praw człowieka podejmowanej przez krajowe instytucje prawnoczwolowiecze w kontekście wyzwań, jakie niesie sztuczna inteligencja

Zastępca Dyrektora Zespołu Prawa Konstytucyjnego, Międzynarodowego i Europejskiego w Biurze Rzecznika Praw Obywatelskich. Doświadczenie zawodowe obejmuje m.in. pracę w organach ścigania, kontroli oraz Naczelnym Sądzie Administracyjnym, w tym w Biurze Orzecznictwa tego sądu, a także działalność ekspercką i koordynacyjną w obszarze prawa finansowego, europejskiego i międzynarodowego w Europe, a Patient Association. W BRPO uprzednio kierował m.in. Wydziałem Podstawowych Praw Osobistych i Politycznych, sprawując nadzór merytoryczny i organizacyjny nad obszarami problemowymi obejmującymi w szczególności: sztuczną inteligencję, dostęp do informacji, ochronę danych osobowych, wolność słowa, prawo wyborcze oraz prawo konsularne i dyplomatyczne. Specjalizuje się w projektowaniu, monitorowaniu oraz kontroli systemów regulacyjnych, obejmujących prawo, polityki oraz praktyki publiczno-prawne w obszarach wysokiego ryzyka systemowego, ze szczególnym uwzględnieniem podejścia HRBA (Human Rights-Based Approach) oraz EBL (Evidence-Based Law). W pracy integruje doświadczenie instytucjonalne, eksperckie oraz naukowe, koncentrując się na spójności normatywnej, efektywności wdrożeniowej oraz transparentności i rozliczalności.

5. Apl. adw. Zuzanna Ganczewska

Prezentacja raportu Helsińskiej Fundacji Praw Człowieka i Krajowej Izby Radców Prawnych pt. "Obrońca potrzebny od zaraz. Dostęp do pomocy prawnej dla osób zatrzymanych: perspektywa dyrektyw unijnych i praktyki krajowej"

Aplikantka adwokacka (Izba Adwokacka w Warszawie), prawniczka w Programie Interwencji Prawnej Helsińskiej Fundacji Praw Człowieka, doktorantka w Szkole Doktorskiej Nauk Społecznych Uniwersytetu Warszawskiego.

6. Adw. Monika Gąsiorowska

Dostęp do sądu – orzeczenia ETPCz w sprawach przeciwko Polsce

Absolwentka WPiA UW. Od 2003 roku prowadzi kancelarię adwokacką w Warszawie. Reprezentuje skarżących przed ETPCz w Strasburgu w sprawach przeciwko Polsce i innym państwom. Zakończyła ponad 120 postępowań przed ETPCz (m.in. Tysiąc p-ko Polsce, R.R. p-ko Polsce, P. i S. p-ko Polsce, Advance Pharma p-ko Polsce, Reczkowicz p-ko Polsce, Sierpiński p-ko Polsce, Polikayew p-ko Polsce). Prowadzi warsztaty i wykłady dla adwokatów i aplikantów adwokackich z zakresu orzecznictwa Trybunału. W latach 2005–2021 i obecnie członkini Komisji Praw Człowieka przy Naczelnej Radzie Adwokackiej. Od 2013 członkini Stowarzyszenia na rzecz ochrony Praworządności (poprzednio Stowarzyszenie im. Prof. Hołdy). Od 2004 roku współpracuje z Fundacją na rzecz Kobiet i Planowania Rodziny FEDERA.

7. Dr hab. Marcin Górski

Neuroplastyczność konstytucyjna. Ochrona konstytucji poza Trybunałem Konstytucyjnym (sądy międzynarodowe i krajowe).

Profesor Uniwersytetu Łódzkiego, kierownik Katedry Europejskiego Prawa Konstytucyjnego UŁ; członek Centrum Badań nad Prawem Migracyjnym PAN; radca prawny; dyrektor Instytutu Łukasiewicz – Łódzkiego Instytutu Technologicznego; sędzia ad hoc ETPC (Polska).

8. Adw. Małgorzata Jaźwińska

Od Strasburga do praktyki krajowej? Wpływ orzecznictwa ETPCz na detencję cudzoziemców w Polsce.

Adwokatka i członkini zarządu Stowarzyszenia Interwencji Prawnej. Specjalizuje się w ochronie praw migrantów i uchodźców oraz litygacji strategicznej, szczególnie w sprawach dotyczących detencji migracyjnej i dostępu do ochrony międzynarodowej. Reprezentuje cudzoziemców w precedensowych postępowaniach przed sądami krajowymi i Europejskim Trybunałem Praw Człowieka. Autorka publikacji o prawach człowieka, migrantów i uchodźców. Prowadzi szkolenia dla sędziów, adwokatów, radców prawnych. W 2019 r. wyróżniona w konkursie „Adwokatka Roku”.

9. Dr Władysław Jóźwicki

Przymus cyfrowy a prawa i wolności jednostki

Adiunkt w Zakładzie Prawa Konstytucyjnego WPiA UAM, doktor nauk prawnych (2018); (2011) magister prawa WPiA UAM; (2009) magister nauk politycznych UW; (2006) BA in Political and International Studies with Joint Degree Middlesex University w Londynie. 2018/2019 Visiting Research Fellow na Wydziale Prawa Uniwersytetu Kopenhaskiego w instytucie iCourts. 2019/2020 re:constitution Visiting Fellow w Max-Planck-Institut für ausländisches öffentliches Recht und Völkerrecht w Heidelbergu. 2021 i 2022 Visiting Professor na Uniwersytecie w Antwerpii. Absolwent European Inter-University Centre w Wenecji Academy of Human Rights (2016 i 2017) oraz European University Institute we Florencji Academy of European Law zarówno w dziedzinie prawa unijnego (2013), jak i prawa praw człowieka (2013 i 2023). (2015) ekspert w dziedzinie prawa konstytucyjnego w Biurze Prawa i Ustroju Kancelarii Prezydenta RP oraz członek Prezydenckiego Programu Eksperckiego „Laboratorium Idei”. Członek polskich i międzynarodowych zespołów badawczych. Jego badania koncentrują się przede wszystkim wokół problematyki konstytucyjnej, unijnej i międzynarodowej ochrony praw i wolności jednostki, relacji pomiędzy tymi systemami oraz metod rozwiązywania potencjalnych konfliktów między nimi, a także wokół problematyki sądownictwa konstytucyjnego, unijnego konstytucjonalizmu oraz naczelnych zasad ustrojowych i nowych wyzwań w dziedzinie praw człowieka.

10. Prof. dr hab. Witold Klaus

Erozja praw człowieka wobec osób migrujących w Polsce i Europie

Kryminolog, badacz migracji, aktywista społeczny; kierownik Zakładu Kryminologii oraz Centrum Badań nad Prawem Migracyjnym w Instytucie Nauk Prawnych Polskiej Akademii Nauk; współpracownik Ośrodka Badań nad Migracjami Uniwersytetu Warszawskiego; współzałożyciel oraz w latach 2022-2026 współprzewodniczący Konsorcjum Migracyjnego; członek prezydium Komitetu Badań nad Migracjami PAN; stypendysta Max Planck Society for the Advancement of Science, British Academy, Bielefeld University oraz rządu USA; autor wielu prac z zakresu kryminologii, wiktymologii, praw człowieka, migracji i uchodźstwa; w ostatnich latach publikował m.in. w: "International Migration Review", "The International Journal of Human Rights", "Journal of Refugee Studies", "Citizenship Studies", "Crime, Law and Social Change".

11. Dr Piotr Kładoczny

Niesłuszne skazania a Europejska Konwencja Praw Człowieka. Refleksje na podstawie analizy spraw kliniki "Niewinność" Helsińskiej Fundacji Praw Człowieka

Doktor prawa, od 1990 pracujący naukowo w Katedrze Prawa Karnego Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Warszawskiego. Od 1996 r. związany z Helsińską Fundacją Praw Człowieka, w której nadzoruje prace merytoryczne programów prawnych i interwencyjnych. Obecnie wiceprezes Zarządu HFPC. W HFPC i na WPiA UW koordynuje prace w Klinice Prawa „Niewinność”. Autor licznych publikacji z zakresu prawa karnego, praw człowieka i prawa narkotykowego.

12. Prof. dr hab. Tomasz Tadeusz Koncewicz, dr Marcin Michałak [Uniwersytet Gdański]

O legitymizacji społecznej władzy sędziowskiej w dobie europeizacji prawa. O Tobie. O Mnie. O Nas.

Profesor dr hab., absolwent prawa uniwersytetów we Wrocławiu i w Edynburgu, kierownik Katedry Prawa Europejskiego i Komparatystyki Prawniczej na Uniwersytecie Gdańskim; członek Rady Jean Monnet Foundation pour l'Europe w Lozannie; zasiada w Editorial Board Oxford Encyclopedia of EU Law (Oxford–Brugia); w latach 2020–2023 członek zespołu

doradców przy Marszałku Senatu do spraw kontroli konstytucyjności prawa. W latach 2015–2016 Fulbright Visiting Professor na University of California Berkeley. W latach 2017–2018 LAPA Crane Fellow na Princeton University. W 2019 r. Fernand Braudel Senior Fellow na European University Institute we Florencji, a następnie w latach 2021–2023 Visiting Professor na EUI. W 2025 r. Distinguished Visiting Professor w Europa-Kolleg na Uniwersytecie w Hamburgu. Od lat pełni funkcję Principal Investigator w ponadnarodowych konsorcjach naukowych. Jest autorem wielu książek i artykułów naukowych w języku polskim, angielskim i francuskim. Adwokat specjalizujący się w zastępstwie procesowym przed sądami europejskimi, były referendarz w Trybunale Sprawiedliwości UE.

13. Dr hab. Anna Kosińska, prof. Uniwersytetu Szczecińskiego

Problem stosowania środków tymczasowych w sprawach cudzoziemskich w postępowaniach przed ETPCz ze szczególnym uwzględnieniem doświadczenia polskich organizacji pozarządowych.

Dr hab. nauk prawnych, profesor Uniwersytetu Szczecińskiego, mgr historii sztuki, radca prawny, ORCID ID: 0000-0002-0915-874X. Członkini Zespołu Badawczego Prawa Międzynarodowego i Prawa Unii Europejskiej oraz Zespołu Badawczego MIGRA – Szczecin. Koordynator sekcji ds. cudzoziemców Kliniki Prawa WPiA Uniwersytetu Szczecińskiego, współorganizatorka cyklicznych Szkół Letnich Prawa Migracyjnego i Szkół Zimowych Praw Człowieka na WPiA US. Członkini Stałej Delegacji CCBE przy Europejskim Trybunale Praw Człowieka. Twórczyni i wykładowczyni na pierwszym anglojęzycznym kierunku realizowanym przez WPiA US – International and European Business Law. Laureatka stypendium ministerialnego dla wybitnych młodych naukowców (2016-2018). Członkini Grupy Polskiej International Law Association.

Autorka i redaktorka licznych publikacji z zakresu prawa międzynarodowego oraz prawa Unii Europejskiej i międzynarodowej ochrony praw człowieka, a także prawa migracyjnego w języku polskim i angielskim. Koordynatorka licznych projektów dedykowanych pomocy i integracji migrantów (m.in. Wsparcie Dobrowolnych Powrotów na Lubelszczyźnie I i II współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Powrotów Imigrantów) oraz

projektów NCN – obecnie „*Ombudsman jako gwarant ochrony praw podstawowych migrantów*”. 2012 r. – uzyskanie tytułu doktora na podstawie rozprawy „Kulturalne prawa człowieka – regulacje normatywne i ich realizacja”; 2019 r. – uzyskanie stopnia naukowego doktora habilitowanego nauk prawnych w dyscyplinie naukowej prawo na podstawie monografii „Prawa kulturalne obywateli państw trzecich w prawie Unii Europejskiej” (Wydawnictwo KUL 2018).

14. R. pr. Magda Krzyżanowska-Mierzewska

Uwagi o ewolucji otoczenia politycznego Europejskiej Konwencji O Ochronie Praw Człowieka i Podstawowych Wolności 2025-2026 i o możliwym jej wpływie na skuteczną ochronę praw przez ETPCz

W latach 1993–2018 prawniczka w Sekretariacie Europejskiej Komisji Praw Człowieka, a następnie w Kancelarii Trybunału Praw Człowieka w Strasburgu. W latach 2010–2018 członkini, a następnie przewodnicząca Panelu ds. Praw Człowieka w misji Unii Europejskiej EULEX w Kosowie. Autorka licznych publikacji o orzecznictwie Trybunału, ochronie praw człowieka i wymiarze sprawiedliwości. Członkini Zespołu Ekspertów Prawnych Fundacji Batorego. Od 2024 członkini Okręgowej Rady Radców Prawnych w Gdańsku, przewodnicząca Komisji Praw Człowieka i Prawa Publicznego.

15. Dr hab. Anna Machnikowska

Komunikacja sądów ze społeczeństwem - nowe perspektywy legitymizacji i rzetelności postępowania sądowego

Profesor Uniwersytetu Gdańskiego, kierownik Katedry Postępowania Cywilnego WPiA Uniwersytetu Gdańskiego. Radca prawny, wiceprezes Sądu Polubownego przy Prokuraturii Generalnej RP. Autorka publikacji naukowych, w tym dotyczących celu i funkcji postępowania cywilnego, a także sprawności wymiaru sprawiedliwości i jego statusu ustrojowego.

16. Adw. Anna Mazurczak

Pozastawowe środki wykonania wyroków ETPCZ na przykładzie spraw dot. praw osób LGBT

Adwokatka, współzałożycielka pierwszej w Polsce kancelarii specjalizującej się w prawach osób LGBT+, reprezentowała pary i tęczne rodziny w precedensowych sprawach sądowych przed sądami krajowymi i międzynarodowymi, m.in. w sprawie transkrypcji aktu małżeństwa tej samej płci zakończonej wyrokiem TSUE i NSA w marcu 2026 r.; w latach 2012-2018 pracowała w Biurze Rzecznika Praw Obywatelskich, w latach 2019-2023 w zarządzie Polskiego Towarzystwa Prawa Antydyskryminacyjnego, w latach 2024-2026 Dyrektorka Departamentu ds. Równego Traktowania w Kancelarii Premiera, współautorka rządowego projektu ustawy o związkach partnerskich.

17. Dr Marcin Michalak

Adiunkt w Katedrze Prawa Europejskiego i Komparatystyki Prawniczej Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Gdańskiego. Specjalizuje się w prawie Unii Europejskiej, ochronie praw podstawowych oraz europejskim prawie ochrony zdrowia. W swojej działalności naukowej zajmuje się m.in. relacją między zasadą wzajemnego zaufania państw europejskich a ochroną praw jednostki, problematyką praworządności i niezależności sądów oraz europejskim nakazem aresztowania. Był panelistą debaty zorganizowanej przez Robert Schuman Centre for Advanced Studies Europejskiego Instytutu Uniwersyteckiego w ramach projektu TRIAL, poświęconej znaczeniu orzecznictwa Trybunału Sprawiedliwości Unii Europejskiej dla ochrony praworządności i wykonywania europejskich nakazów aresztowania. Jest absolwentem Yale Bioethics Summer Program (2011).

18. R. pr. Marcin Pawelec - Jakowiecki

Kolizja art. 10 i 11 EKPCz z art. 9 EKPCz w świetle orzecznictwa ETPCz, sądów powszechnych i Sądu Najwyższego - w optyce prawnokarnej.

Radca prawny (Okręgowa Izba Radców Prawnych w Warszawie). Wykonuje zawód w Kancelarii Radcy Prawnego w Warszawie (w latach 2019–2025 wykonywał zawód adwokata). Doktorant w Instytucie Prawa Uniwersytetu SWPS oraz absolwent studiów podyplomowych LL.M. Prawo Nowych Technologii i Internetu. Specjalista w zakresie prawa karnego oraz szeroko pojętej ochrony praw człowieka, ze szczególnym uwzględnieniem postępowań dotyczących granic wolności wypowiedzi, zgromadzeń i ekspresji artystycznej. Wieloletni współpracownik i pełnomocnik procesowy organizacji społecznych, m.in. Stowarzyszenia Kampania Przeciw Homofobii, Fundacji Wolność od Religii oraz Fundacji Instytut Spraw

Spółecznych. Przedstawiciel stron społecznych i autor opinii *amicus curiae* w precedensowych sporach dotyczących spraw o występki z art. 196 k.k. (m.in postępowania dotyczące tęczowych Matek Boskich, parodii Mszy Świątych). Zaangażowany w litygacyjne postępowania sądowe, w których poruszana jest problematyka SLAPP-ów (m.in we współpracy z Siecią Obywatelską Watchdog Polska i Fundacją Wolność od Religii). Nominowany do nagrody Korony Równości (2024) za działania na rzecz ochrony praw człowieka.

19. Dr Adam Płoszka

Europejska Konwencja Praw Człowieka jako instrument ochrony praw socjalnych. Uwagi na kanwie orzecznictwa sądów konstytucyjnych Europy Środkowej i Wschodniej

Dr Adam Płoszka jest adiunktem w Zakładzie Praw Człowieka na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Warszawskiego. Obył staż podoktorski (*Max Weber Fellowship*) w Europejskim Instytucie Uniwersyteckim we Florencji. Pozostaje także związany z Amnesty International Polska, gdzie kieruje pracami działu Badań i Rzecznictwa. Pełni także funkcję zastępcy członka zarządu Agencji Praw Podstawowych Unii Europejskiej. Jest także adwokatem (aktualnie niewykonyującym zawodu). Autor szeregu publikacji dotyczących praw człowieka i prawa konstytucyjnego, opublikowanych na łamach polskich i zagranicznych czasopism naukowych.

20. Dr Anna Podolska

Prawa człowieka i miasto. Perspektywa polska, unijna i międzynarodowa

Doktor nauk prawnych, adwokat, certyfikowany tutor. Od 2017 roku adiunkt w Katedrze Praw Człowieka i Prawa Własności Intelektualnej na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Gdańskiego. Członek Komisji Współpracy Międzynarodowej i Praw Człowieka Pomorskiej Izby Adwokackiej. Autorka publikacji z zakresu ochrony praw człowieka.

21. R. pr. Filip Rakoczy

Instrumentalizacja prawa do ochrony międzynarodowej. Rozwiązania krajowe na tle unijnego Paktu o Azylu i Migracji

Prawnik-praktyk i nauczyciel akademicki. W ramach działalności akademickiej zajmuje się analizą związków pomiędzy praktyką prawniczą a polityką. Jest autorem kilku publikacji naukowych z zakresu edukacji prawniczej, roli społecznej prawników i relacji prawa z polityką. Autor wielu opinii projektów aktów normatywnych. Laureat w XV edycji konkursu „Kryształowe Serce Radcy Prawnego”. Od 2018 r. do dziś współpracuje z NOMADĄ – Stowarzyszeniem na Rzecz Integracji Społeczeństwa Wielokulturowego. W ramach współpracy prowadzi sprawy dotyczące m.in. wsparcia ofiar handlu ludźmi, ochrony międzynarodowej w Polsce i legalizacji pobytu, detencji cudzoziemców i przemocy motywowanej uprzedzeniami.

22. Prof. UŁ dr hab. Marlena Sakowska-Baryła

Rozporządzenie TTPA a wybory - europejskie standardy przejrzystości reklamy politycznej i zapewnienie ich skuteczności w prawie polskim

Profesor w Katedrze Europejskiego Prawa Konstytucyjnego na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Łódzkiego, radczyni prawna, partnerka w Sakowska-Baryła, Czaplińska Kancelarii Radców Prawnych Sp. p., redaktorka naczelna "ABI Expert", zastępczyni redaktora naczelnego „Acta Universitatis Lodzensis. Folia Iuridica”, członkini Społecznego Zespołu Ekspertów przy Prezesie Urzędu Ochrony Danych Osobowych, kierowniczką studiów podyplomowych „Prawo nowych technologii – obsługa biznesu i sektora publicznego” na WPiA UŁ. Specjalizuje się w prawie informacyjnym. Autorka ponad 200 publikacji. Redaktorka naukowa i współautorka m.in. komentarzy do RODO, UDIP, DGA i ustawy o otwartych danych. Prowadzi podcast dostępny na YouTube i Spotify popularyzujący ochronę danych osobowych, prawo informacyjne i nowe technologie. (ORCID:0000-0002-3982-976X)

23. Prof. dr hab. Grażyna Skąpska, UJ, profesor emeritus

Kotwice demokratycznego konstytucjonalizmu. Uwagi związane z ochroną praw człowieka [KEYNOTE]

Ukończyła studia prawnicze (1970) i socjologiczne (1974). Jej badania koncentrują się na świadomości prawnej, konstytucjonalizmie, transformacji politycznej i prawnej. Zdobywczyni wielu grantów, m.in. American Science Foundation (ASF), Volkswagen Stiftung, a także kilkakrotnie grantów Narodowego Centrum Nauki oraz Komitetu Badań Naukowych. Profesor wizytująca między innymi na Wydziale Prawa Uniwersytetu Nowej Południowej Walii w

Australii (semestr zimowy 1993), na Wydziale Prawa Uniwersytetu w Sydney w Australii (semestry zimowe 1995 i 1996), Cornell University School of Law (semestr zimowy 1997), na Wydziale Nauk Społecznych Uniwersytetu w Trewirze (profesura gościnna DAAD) oraz Uniwersytecie w Essex, a także, wielokrotnie, profesorem socjologii prawa w Międzynarodowym Instytucie Socjologii Prawa w Onati, Hiszpania (w latach 1999, 2000 i 2001). Wiceprezes Międzynarodowego Instytutu Socjologii (2001-2005), członek Rady Powierniczej American Law and Society Association (1996-1998), Przewodnicząca Polskiego Towarzystwa Socjologicznego (2011-2018), członkini Komitetu Wykonawczego Międzynarodowego Towarzystwa Socjologicznego (2015-2019). Stypendystka Fundacji Alexandra von Humboldta (1993-1995), Fundacji Amerykańskiej Izby Adwokackiej (1992 i 2002), Collegium Budapest, Institute for Advanced Study (1997) i Wissenschaftskolleg zu Berlin (2002-2003). Ekspertka VW-Foundation (2005-2008) oraz Europejskiej Rady ds. Badań Naukowych (2011-2013 i 2016-2017). Jej książka "From Civil Society to Europe: Sociological Study of Constitutionalism after Communism (Brill 2011) zdobyła pierwszą nagrodę Ministra Edukacji i Nauki w 2012 roku. Grażyna Skąpska jest autorką lub współautorką 5 monografii, a także redaktorką lub współredaktorką 7 publikacji zbiorowych, wydanych m.in. przez Routledge, Brill, Universitas. Jest autorką ok. 150 artykułów publikowanych w Polsce i zagranicą. Obecnie jest członkiem Rady Naukowej Centrum Interdyscyplinarnych Studiów nad Konstytucją, w Uniwersytecie Jagiellońskim.

24. R. pr. Katarzyna Sobańska – Laskowska

Wpływ orzecznictwa ETPC na zwiększanie dostępności przestrzeni i usług dostępnych publicznie do potrzeb osób z niepełnosprawnościami.

Absolwentka studiów prawniczych na Wydziale Prawa, Administracji i Ekonomii Uniwersytetu Wrocławskiego. Ukończyła aplikację sądową przy Sądzie Apelacyjnym we Wrocławiu i złożyła egzamin sędziowski. Radczyni prawna od 2009 r. W latach 2018-2020 – członkini dwóch komisji stałych Okręgowej Izby Radców Prawnych we Wrocławiu. Od 2021 r. członkini Komisji Praw Człowieka i Praworządności, Komisji ds. rozwoju rynku usług prawniczych i edukacji prawnej, a także Komisji ds. promocji zawodu, komunikacji i mediów. W 2020 r. za działalność pro bono została uhonorowana wyróżnieniem Kryształowego Serca Radcy Prawnego. Od 2007 r. pracuje w Biurze Rzecznika Praw Obywatelskich. W 2012 r. powołana przez prof. Irenę Lipowicz do wewnętrznej grupy roboczej Biura Rzecznika Praw Obywatelskich, której zadaniem było monitorowanie wdrażania przepisów

Konwencji ONZ o Prawach Osób Niepełnosprawnych do polskiego systemu prawnego. 4 grudnia 2015 r. powołana na stanowisko Pełnomocnika Terenowego RPO we Wrocławiu. Dodatkowo została powołana do prac Zespołu ds. Wdrażania Konwencji ONZ o Prawach Osób Niepełnosprawnych w Biurze Rzecznika Praw Obywatelskich, a także dwóch grup zadaniowych ds. zwiększania dostępności Biura RPO, tj. w zakresie dostępności architektonicznej i komunikacyjnej. Inicjatorka wdrożenia tzw. pudełka dostępności w zakresie zwiększenia dostępności komunikacji alternatywnej dla Klientów Biura Rzecznika Praw Obywatelskich. Od 2019 r. wykładowczyni Wyższej Szkoły Prawa we Wrocławiu. Uczestniczka i prelegentka licznych konferencji naukowych. Od 2021 r. Członkini Rady Równego Traktowania przy Prezydencie Wrocławia, a od 2024 roku członkini Rady Interesariuszy przy Dolnośląskim Kuratorze Oświaty. Związana ze środowiskiem wrocławskich organizacji pozarządowych. Stale wspiera i współpracuje z organizacjami działającymi na rzecz ochrony praw osób z niepełnosprawnościami. Nieprzerwanie od 2015 r. uczestniczy w obradach grupy branżowej ds. Osób z Niepełnosprawnościami we Wrocławiu, w latach 2015-2020 brała udział w pracach zespołu ds. dostępności przy Marszałku Województwa, w latach 2015-2020 włączała się w organizację Dolnośląskiego Konwentu Regionalnego Organizacji i Środowisk Osób z Niepełnosprawnościami. Przeprowadziła szkolenia z dostępności między innymi dla koordynatorów dostępności w komendach powiatowych Policji na Dolnym Śląsku.

25. Dr Kamil Stępnik

Zakuć, zdać... zapamiętać i zastosować. O edukacji prawnej jako jednym z fundamentów realizacji praw człowieka.

Doktor nauk społecznych w dyscyplinie nauki prawne, konstytucjonalista. Autor książki popularnonaukowej: "Masz prawo. Jak zachować rozum i godność człowieka w Polsce", a także kilkudziesięciu artykułów naukowych i rozdziałów w monografiach. Laureat nagrody publiczności Pióro Nadziei 2024 przyznawanej przez Amnesty International Polska oraz nagrody specjalnej Rising Stars Prawnicy - liderzy jutra 2021 przyznawanej przez wydawnictwo Wolters Kluwer Polska. Adiunkt w Instytucie Prawa Wyższej Szkoły Kształcenia Zawodowego, prezes Centrum Konstytucyjnego i Monitorowania Praworządności, felietonista portalu gazeta.pl, w mediach społecznościowych znany jako @konstytucjonalista.

26. Dr Marcin Szwed

Art. 18 Europejskiej Konwencji O Ochronie Praw Człowieka i Podstawowych Wolności jako środek zwalczania ograniczeń praw człowieka ustanawianych w złej wierze

Doktor nauk prawnych (2018, UW), LL.M. w dziedzinie porównawczego prawa konstytucyjnego (2014, Central European University), adiunkt na Wydziale Prawa i Administracji UW, koordynator Programu Spraw Precedensowych Helsińskiej Fundacji Praw Człowieka. Od 2023 r. kieruje projektem „ETPC wobec naruszeń niezależności sądownictwa w demokracjach nieliberalnych” (grant Narodowego Centrum Nauki).

27. Dr Aleksandra Szydzik

Skarga nadzwyczajna w świetle standardów Europejskiej Konwencji Praw Człowieka – co naprawdę wynika z wyroku Wałęsa przeciwko Polsce?

Radca prawny, doktor nauk społecznych w dyscyplinie nauki prawne oraz adiunkt w Katedrze Prawa Konstytucyjnego i Instytucji Politycznych na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Gdańskiego. Autorka publikacji naukowych z zakresu prawa konstytucyjnego, koncentrujących się w szczególności na problematyce władzy sądowniczej, sądowego stosowania prawa oraz kontroli konstytucyjności orzeczeń sądowych.

28. R. pr. Radosław Tyburski

Arbitralność w postępowaniach dotyczących cudzoziemców w Polsce w świetle orzecznictwa ETPCz oraz TSUE

W latach 2021–2023 pracował jako prawnik w Kancelarii ETPCz. Doświadczenie zawodowe zdobywał pracując w polskim sądzie oraz kancelariach w Polsce i za granicą. Wiceprzewodniczący Komisji Praw Człowieka i Prawa Publicznego Okręgowej Izby Radców Prawnych w Gdańsku. Prowadzi indywidualną praktykę w Gdańsku. Zajmuje się prawem procesowym oraz pracą na rzecz organizacji pozarządowych działających na rzecz ochrony praw człowieka.

29. Anna Wilkowska-Landowska

Czy opinia przyjaciela sądu czyli amicus curiae nadal ma znaczenie? Rola organizacji pozarządowych zajmujących się prawami człowieka w postępowaniach przed Europejskim Trybunałem Praw Człowieka

Prawniczka specjalizująca się w międzynarodowym prawie praw człowieka, posiada długoletnie doświadczenie w pracy na rzecz praw kobiet, zaangażowana w działania na rzecz równości, przeciwdziałania dyskryminacji oraz praw reprodukcyjnych. Ekspertka Komisji Europejskiej w zakresie praw człowieka. Ukończyła Wydział Prawa na Uniwersytecie Gdańskim i Wydział Dziennikarstwa na Uniwersytecie Warszawskim. Stypendystka brytyjskiego programu Chevening Scholarship, w ramach którego prowadziła badania w Human Rights Law Centre na Uniwersytecie w Nottingham. Brała udział w przygotowaniu sprawy Tysiąc przeciwko Polsce i postępowaniu przed Europejskim Trybunałem Praw Człowieka. Współpracowała z wieloma organizacjami pozarządowymi, m.in. Amnesty International, INTERIGHTS, Minnesota Advocates for Human Rights, Women's Human Rights Institute, VERITE. Międzynarodowa konsultantka organizacji UN Women.

30. Adw. dr Katarzyna Wiśniewska

Europejskie trybunały jako strażnicy prawa do obrony osób o szczególnych potrzebach

Adwokatka specjalizująca się w postępowaniach przed Europejskim Trybunałem Praw Człowieka. Pracę doktorską pt. „Model odpowiedzialności Skarbu Państwa za stosowanie środków penalnych i procesowych wobec jednostki” obroniła na Uniwersytecie Jagiellońskim. Obecnie zatrudniona na stanowisku adiunkta badawczo - dydaktycznego w Instytucie Profilaktyki Społecznej i Resocjalizacji Uniwersytetu Warszawskiego. Pracowała również na Uniwersytecie w Luksemburgu. Naukowo interesuje się problematyką praw człowieka, europejskim prawem karnym oraz prawem karnym procesowym i wykonawczym. Jest członkinią Komisji Praw Człowieka przy Naczelnej Radzie Adwokackiej oraz Sekcji Praw Człowieka przy Okręgowej Radzie Adwokackiej w Warszawie. Współpracuje z organizacjami pozarządowymi krajowymi i europejskimi. Regularnie prowadzi szkolenia z zakresu praw człowieka, prawa europejskiego i międzynarodowego w kraju i za granicą.